O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL

EDITAL 007.2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO FINAL PROVISÓRIO DE
SELEÇÃO PARA O PROGRAMA PARANÁ FALA ESPANHOL – BOLSISTA –

PROFISSIONAL GRADUADO

A Coordenadora Institucional do Programa “O Parana Fala Espanhol” - PFE, da

Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com o Escritorio de

Relaçes Internacionais (ERI) e no uso de suas atribuiçes e prerrogativas legais,

torna publico a seguinte retificaço do Edital 005.2022, do Resultado Final da

seleço e convoca dos candidatos às vagas de Bolsista - Profissional Graduado,

para o Programa Parana Fala Idiomas/Parana Fala Espanhol cuja alteraço esta a

seguir elencada:

ONDE SE LÊ:

Foram classificados os candidatos que atingiram nota mínima de 7,0 nas etapas de

prova escrita e prova didatica, conforme item 5.3 do edital 001.2022. Nesses casos,

foi realizada a média das três etapas da seleço, conforme item 5.4 desse mesmo

edital, a fim de determinar a colocaço dos aprovados:

NOME
PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

CURRÍ-
CULO MÉDIA SITUAÇÃO

Victor R. Romero Masgo 8,6 9,3 6,9 8,2 1° Colocado

Jo̧o Victor Chiquetto Silva 9,6 9,5 4,4 7,8 2º Colocado

LEIA-SE:

NOME
PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

CURRÍ-
CULO MÉDIA SITUAÇÃO

Victor R. Romero Masgo 8,6 9,3 6,9 8,2 1° Colocado

Jo̧o Victor Chiquetto Silva 9,5 9,5 5,8 8,2 2° Colocado

1. DA CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO

Ficam convocadas os 2 (dois) candidatos para envio dos documentos abaixo,
para o email pfespanhol@uepg.br, até as 18h do dia 16/12/2022:

- Copia do RG e CPF;

- Copia de Diploma de Graduaço;

- Declaraço ou copia de abertura de conta no Banco do Brasil;

- Comprovante de endereco.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 15 de dezembro de 2022.

Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos

Coordenadora Institucional do Programa “Parana Fala

Espanhol” – Universidade Estadual de Ponta Grossa.

pfespanhol@uepg.br

	 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE  RESULTADO FINAL PROVISÓ